
Délibération 2019-10 bis CAP 

L, Université 
""\ Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

Séance du 30 avril 2019 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d' Administration 

Programmation des actions financées par la Contribution Vie Etudiante et Campus 
{CVEC) 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en salle du conseil de la Maison des Services à 
!'Etudiant, le mardi 30 avril 2019 à 14 H 30, sur la convocation et sous la présidence de 
M. Abdelhakim ARTIBA, Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint, 

Vu l'article L 841-9 du code de l'éducation; 
Vu les articles D 841-2 à D841-11 du code de l'éducation ; 
Vu l'avis de la commission de la formation et de la vie étudiante du 7 février 2019 ; 

Monsieur le Président laisse la parole à madame la vice-présidente déléguée à la réussite étudiante 
et à la vie étudiante qui présente la répartition des projets entrant dans le cadre de la Contribution 
vie Etudiante et Campus (CVEC). 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration approuve à la majorité des voix la répartition des projets de 
la Contribution Vie Etudiante et Campus {CVEC) suivant l'annexe jointe à la présente 
délibération. 

POUR: 23 voix 
ABSTENTION: 1 voix 

Valenciennes, le 02 mai 2019 

Le Président de 



Annexe à la délibération 2019-10bis-CA P 

PROJETS vie étudiante et de campus 
Nom PROJETS Contenu 

GESTION STRESS - conférence 
avant examens - ateliers : 

* optimiser la gestion du temps et diminuer la procrastination 
* gérer le stress (sport, méditation, sophrologie, alimentation) 
* méthode de révision (mémoire) 
* outils de mémorisation (mind map) ... 

BORNE NUMERIQUE Support d'informations et de présentation avant un contact. Peut être utilisée de 
ACCUEIL manière interactive (carte, maquette et faire apparaitre certaines thématiques 

choisies par l'étudiant). Découvrir patrimoine à partir de contenus multimédias; 
questionnaire de satisfaction .. . 

DIAGNOSTIC VIE DE Questionnaire à destination des étudiants sur la vie de campus avec des axes 
CAMPUS privilégiés : sport, culture, santé, social, associations 

Objectif: identifier les besoins et établir un plan d'actions 

OUVERTURE Samedi et Dimanche de 14h00 à 16h00 toute l'année 
INSTALLATIONS Encadrement par des étudiants de la Résidence Mousseron 

SPORTIVES LE WEEK-
END 

Soirée de mise à l'honneur des étudiants (toutes composantes) : projets tutorés, 
NOS ETUDIANTS créateurs d'entreprise, projets initiatives des étudiants, championnats sportifs ... 
ONT DU TALENT Jeudi 9 mai 2019 

Prévention sous forme d'ateliers et de quizz (tester les connaissances) 
VIOLENCES SEXISTES - renforcer sa capacité d'autodéfense 

- intervention d'un animateur (avocat?) 

PARRAINAGE Parrainage d'un étudiant étranger par un autre étudiant : 
ETUDIANT - faire connaître la culture française 
ETRANGER - Participer à des soirées et actions 

- Aider dans des démarches 

AGORAE Aider les étudiants à trouver un local plus grand et les aider à développer leurs projets 

"BILLETERIE" Développer les partenariats avec les structures locales pour faire bénéficier aux 
étudiants de tarifs préférentiels :patinoire, piscine, bowling, clubs sport 

FOULEES Package avec en vue 500 participants 
VALENCIENNOISES Idée : marée bleue uphf 

FOULEES 3 welcome pack offerts 
PRINTANIERES - achats de maillots : environ 7 € le maillot 

Participation de 4 € pour les courses : 2 € reversés Wonder Augustine 

SPORT - DIETETIQUE Pratique sportive et atelier de diététique 

TOURNOI SPORTIFS Chaque mois: 1 tournoi 
Mars: badminton 
Inter composantes e inter services 



Développer les relations au travers d'un jeu de stratégie partout dans les campus 

INITIATION AU 
MOLKKY 

Dans le cadre de compétitions FFSU accueillir les championnats inter universitaires en 

ORGANISER LES sport collectif et de combat 
CHAMPIONNATS 
UNIVERSITAIRES 


